
vote_result

24.11.2024/13:15 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Stadt Wil BFS-Nr: 3427 Gde-Nr: 85

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 24. November 2024

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich gültig brieflich ungültig 

14'206 6'887 180 0 6'707 40

Vorlage 1

VII. Nachtrag zum Sozialhilfegesetz (Förderung und Finanzierung von
Spezialpflegeangeboten) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

6'472 97 0 6'375
5'427

85.13 %

948

14.87 %
45.56

Vorlage 2

Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Förderung der Ausbildung im Bereich der
Pflege 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

6'501 73 0 6'428
5'786

90.01 %

642

9.99 %
45.76

Vorlage 3

XXII. Nachtrag zum Steuergesetz (Erhöhung des Fahrkostenabzugs) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

6'516 83 0 6'433
3'037

47.21 %

3'396

52.79 %
45.87
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Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


